
Protokół nr IX/23 
obrad LIX sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  

która odbyła się w dniu 19 września 2023 r. w Warszawie 

 

Obrady rozpoczęto 19 września 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 13:23 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 46 radnych. 

Obecni: 

1. Mirosław Jan Augustyniak 
2. Joanna Bala 
3. Ewa Białecka 
4. Andrzej Bittel 
5. Katarzyna Anna Bornowska 
6. Anna Brzezińska 
7. Helena Cichocka 
8. Artur Tomasz Czapliński 
9. Maria Bożena Gajewska 
10. Łukasz Gołębiowski 
11. Michał Tadeusz Góras 
12. Marcin Grabowski 
13. Michał Grodzki 
14. Piotr Kandyba 
15. Urszula Anna Kierzkowska 
16. Witold Czesław Kołodziejski 
17. Jakub Piotr Kowalski 
18. Tomasz Antoni Kucharski 
19. Wojciech Józef Kudelski 
20. Łukasz Kudlicki 
21. Elżbieta Lanc 
22. Katarzyna Lubiak 
23. Mirosław Marian Milewski 
24. Paweł Jerzy Obermeyer 
25. Damian Dariusz Olszewski 
26. Mirosław Adam Orliński 
27. Janina Ewa Orzełowska 
28. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
29. Marcin Podsędek 
30. Michał Feliks Prószyński 
31. Leszek Janusz Przybytniak 
32. Wiesław Mariusz Raboszuk 
33. Rafał Piotr Rajkowski 
34. Ludwik Jerzy Rakowski 
35. Jan Rejczak 
36. Konrad Szymon Rytel 
37. Krzysztof Piotr Skolimowski 
38. Dorota Stalińska 
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39. Adam Krzysztof Struzik 
40. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
41. Ewa Elżbieta Szczerba 
42. Tomasz Józef Śmietanka 
43. Stefan Traczyk 
44. Krzysztof Winiarski 
45. Bartosz Wiśniakowski 
46. Konrad Wojnarowski 
47. Anna Wolszczak 
48. Wojciech Jakub Zabłocki 
49. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
50. Izabela Ziątek 
51. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski – otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad Konrada 
Wojnarowskiego z Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego. 

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD   
LIX SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 19 września 2023 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1064) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 rok 



Strona 3 z 35 

 

(druk nr 1065) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 1053) – Mirosław Adam 
Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania 
„OSP-2023” (druk nr 1054) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów. 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1055) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy 
pn. „Mazowsze dla Młodzieży” (druk nr 1057) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

9. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej (druk nr 1060) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący 
Komisji Budżetu i Finansów. 

10. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023” (druk nr 1061) – Mirosław Adam Orliński, Przewodniczący 
Komisji Budżetu i Finansów. 

11. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
upoważnienia do wszczęcia postępowania dotyczącego wyboru biegłego 
rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych 
Województwa Mazowieckiego za lata 2023, 2024 i 2025 (druk nr 1062) – Mirosław 
Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

12. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” (druk nr 1066) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

13. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk nr 1067) – Mirosław 
Adam Orliński, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 
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14. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1069) – Mirosław Adam Orliński, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

15. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska 
w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej celowości rozbudowy 
Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego Sp. z o.o. (druk nr 1074) – Krzysztof 
Strzałkowski, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

16. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska 
w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej celowości rozbudowy 
Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego (druk nr 1075) – Krzysztof 
Strzałkowski, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

17. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju kultury w województwie 
mazowieckim na lata 2023-2027” (druk nr 1046) – Jadwiga Zakrzewska, 
Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

18. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 2023” 
(druk nr 1056) – Jadwiga Zakrzewska, Przewodnicząca Komisji Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

19. Sprawozdanie Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy 
Zagranicznej o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia 
rozwoju turystyki w województwie mazowieckim na lata 2023-2027” (druk nr 1047) 
– Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Promocji Województwa 
Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej. 

20. Sprawozdanie Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy 
Zagranicznej o projekcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa Województwa 
Mazowieckiego w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE (druk 
nr 1051) – Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Promocji Województwa 
Mazowieckiego i Współpracy Zagranicznej. 

21. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały w sprawie 
utworzenia w granicach województwa mazowieckiego obszaru ograniczonego 
użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie ulic Klaudyny i Gwiaździstej 
w Warszawie (druk nr 1048) – Mirosław Augustyniak, Przewodniczący Komisji 
Ochrony Środowiska. 

22. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 632 (druk nr 1049) – Anna Brzezińska, Przewodnicząca Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

23. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Zagórzu (druk 
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nr 1050) - Anna Brzezińska, Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

24. Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej pod nazwą „Mazowiecki Zarząd Nieruchomości 
w Warszawie” (druk nr 1059) - Anna Brzezińska, Przewodnicząca Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

25. Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania 
jej statutu (druk nr 1052) – Piotr Kandyba, Przewodniczący Komisji Polityki 
Społecznej i Prorodzinnej. 

26. Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 
na terenie m.st. Warszawy (druk nr 1068) – Rafał Rajkowski, Wicemarszałek.  

27. Projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (druk nr 1070) – Katarzyna 
Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

28. Projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego (druk 
nr 1071) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

29. Projekt uchwały w sprawie petycji Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej 
Wsi (ICPPC) oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO (druk nr 1072) 
– Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

30. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej natychmiastowego zakazu 
przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego 
zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów (druk nr 1073) – Katarzyna Bornowska, 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

31.  Interpelacje i zapytania. 

32. Sprawy różne. 

33. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1038). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 (druk nr 1064).  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 22 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 22, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 
6 
Wyniki imienne: 
ZA (22 23) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski 
(informacja zgłoszona do protokołu), Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Tomasz Antoni Kucharski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023–2038 wraz 
z autopoprawką. 

Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2023 
rok (druk nr 1039). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2023 rok (druk nr 1065).  
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Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 22, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 1053). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminom w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023” (druk nr 1053).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
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Wyniki imienne: 
ZA (44 45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras (informacja zgłoszona do 
protokołu), Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna 
Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni 
Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, 
Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan 
Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1 0) 
Michał Tadeusz Góras (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”. 

Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania 
„OSP-2023” (druk nr 1054). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy 
finansowej w ramach zadania „OSP-2023” (druk nr 1054).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
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Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia gminom 
pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”. 

Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1055). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” (druk nr 1055).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
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Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. 

Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic 
m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży” (druk nr 1057). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego 
Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Powiatów i Dzielnic 
m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży” (druk nr 1057).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
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Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad 
Gmin/Powiatów i Dzielnic m.st. Warszawy pn. „Mazowsze dla Młodzieży”. 

Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej (druk nr 1060). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej (druk nr 1060).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
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Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej wraz z autopoprawką. 

Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2023” (druk nr 1061). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowsze 
dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” (druk nr 1061).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 
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Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań 
w ramach „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023”. 

Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
upoważnienia do wszczęcia postępowania dotyczącego wyboru biegłego 
rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań finansowych 
Województwa Mazowieckiego za lata 2023, 2024 i 2025 (druk nr 1062). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie upoważnienia do wszczęcia postępowania dotyczącego 
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych sprawozdań 
finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2023, 2024 i 2025 (druk nr 1062). 

Wyniki głosowania 
ZA:  44 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA ( 44  45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska (informacja zgłoszona do protokołu), Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Jadwiga Teresa Zakrzewska (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie upoważnienia do wszczęcia postępowania 
dotyczącego wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania rocznych 
sprawozdań finansowych Województwa Mazowieckiego za lata 2023, 2024 
i 2025. 
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Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na dofinansowanie zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” (druk nr 1066). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” (druk nr 1066).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań 
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023”. 
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Punkt 13. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk nr 1067). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 
Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2023” (druk 
nr 1067).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze 
dla sportu 2023”. 
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Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1069). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Mirosław Adam Orliński. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1069) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego wraz z autopoprawką. 
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Punkt 15. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska 
w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej celowości 
rozbudowy Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego Sp. z o.o. (druk nr 1074). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i zgłosił autopoprawkę do projektu stanowiska. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Strzałkowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jakub Kowalski 
- Artur Czapliński 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej 
celowości rozbudowy Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego Sp. z o.o. (druk 
nr 1074) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 22, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 
Wyniki imienne: 
ZA (23) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Marcin Podsędek, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (22) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (6) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Konrad Szymon Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia 
dotyczącej celowości rozbudowy Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego 
Sp. z o.o. wraz z autopoprawką. 
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Punkt 16. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie stanowiska 
w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej celowości 
rozbudowy Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego (druk nr 1075). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i zgłosił autopoprawkę do projektu stanowiska. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
stanowiska przedstawił przewodniczący komisji Krzysztof Strzałkowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu stanowiska w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej 
celowości rozbudowy Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego (druk nr 1075) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął stanowisko w sprawie negatywnej decyzji Ministra Zdrowia 
dotyczącej celowości rozbudowy Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego 
wraz z autopoprawką. 
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Punkt 17. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju kultury w województwie 
mazowieckim na lata 2023-2027” (druk nr 1046). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Góras 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju kultury 
w województwie mazowieckim na lata 2023-2027” (druk nr 1046) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 20, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju 
kultury w województwie mazowieckim na lata 2023-2027”. 
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Punkt 18. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 
2023” (druk nr 1056). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mirosław Augustyniak 
- Wiesław Raboszuk 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków 
i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 2023” 
(druk nr 1056). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam 
Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz 
Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ludwik Jerzy Rakowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 
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Sejmik podjął uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru 
wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla zabytków 2023”. 

Punkt 19. 

Sprawozdanie Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy 
Zagranicznej o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia 
rozwoju turystyki w województwie mazowieckim na lata 2023-2027” (druk 
nr 1047). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju turystyki 
w województwie mazowieckim na lata 2023-2027” (druk nr 1047). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 18, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam 
Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (18) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Jakub Piotr Kowalski, 
Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan 
Traczyk, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Michał Tadeusz Góras, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Strategia rozwoju 
turystyki w województwie mazowieckim na lata 2023-2027”. 

Punkt 20. 

Sprawozdanie Komisji Promocji Województwa Mazowieckiego i Współpracy 
Zagranicznej o projekcie uchwały w sprawie dalszego członkostwa 
Województwa Mazowieckiego w Europejskiej Platformie Regionów 
Podmiejskich PURPLE (druk nr 1051). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 
- Artur Czapliński 
- Adam Struzik 
- Konrad Wojnarowski 
 
Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie dalszego członkostwa Województwa Mazowieckiego 
w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE (druk nr 1051).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, 
Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Mirosław Adam 
Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof 
Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Michał Tadeusz Góras, Łukasz Kudlicki 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
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NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie dalszego członkostwa Województwa 
Mazowieckiego w Europejskiej Platformie Regionów Podmiejskich PURPLE 
wraz z autopoprawką. 

Punkt 21. 

Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska o projekcie uchwały w sprawie 
utworzenia w granicach województwa mazowieckiego obszaru ograniczonego 
użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie ulic Klaudyny i Gwiaździstej 
w Warszawie (druk nr 1048). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Mirosław Augustyniak. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie utworzenia w granicach województwa mazowieckiego 
obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie ulic 
Klaudyny i Gwiaździstej w Warszawie (druk nr 1048) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 
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Sejmik podjął uchwałę w sprawie utworzenia w granicach województwa 
mazowieckiego obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej 
S8 w rejonie ulic Klaudyny i Gwiaździstej w Warszawie. 

Punkt 22. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie ustalenia 
przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632 (druk nr 1049). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632 
(druk nr 1049).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi 
wojewódzkiej nr 632. 
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Punkt 23. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej 
w Zagórzu (druk nr 1050). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Anna Brzezińska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej 
służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Zagórzu (druk nr 1050).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej 
służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Zagórzu. 
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Punkt 24. 

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury 
i Przeciwdziałania Bezrobociu o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Mazowiecki Zarząd 
Nieruchomości w Warszawie” (druk nr 1059). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Anna Brzezińska. 

W trakcie pierwszego czytania na posiedzeniu w dniu 19 września 2023 roku została 
zgłoszona poprawka do projektu uchwały (Negatywna rekomendacja komisji). 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
poprawki do druku nr 1059.  
 
Wyniki głosowania 
ZA:2 1, PRZECIW: 31 32, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (2 1) 
Helena Cichocka, Paweł Jerzy Obermeyer (informacja zgłoszona do protokołu) 
PRZECIW (31 32) 
Joanna Bala, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Artur Tomasz 
Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, 
Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz 
Kudlicki, Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer (informacja zgłoszona do protokołu),  
Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (10) 
Mirosław Jan Augustyniak, Ewa Białecka, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Mirosław Marian Milewski, Damian 
Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Wojciech Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (3) 
Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik odrzucił poprawkę. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
pod nazwą „Mazowiecki Zarząd Nieruchomości w Warszawie” (druk nr 1059).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 17, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (2) 
Krzysztof Winiarski, Wojciech Jakub Zabłocki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (17) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Stefan Traczyk 
BRAK GŁOSU (3) 
Ewa Elżbieta Szczerba, Anna Wolszczak, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą „Mazowiecki Zarząd Nieruchomości w Warszawie”. 

Punkt 25. 

Sprawozdanie Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej o projekcie uchwały 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa Mazowieckiego i nadania 
jej statutu (druk nr 1052). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Kandyba. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa 
Mazowieckiego i nadania jej statutu (druk nr 1052) .  
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Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, 
Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian 
Dariusz Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Stefan Traczyk, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie utworzenia Rady Seniorów Województwa 
Mazowieckiego i nadania jej statutu. 

 
Punkt 26. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 
na terenie m.st. Warszawy (druk nr 1068). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawił Rafał Rajkowski, Wicemarszałek i zgłosił wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 
na terenie m.st. Warszawy (druk nr 1068).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
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Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Piotr 
Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, 
Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Michał Grodzki 
BRAK GŁOSU (2) 
Stefan Traczyk, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 
wojewódzkich na terenie m.st. Warszawy. 

Punkt 27. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (druk nr 1070). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Radny Witold Kołodziejski zgłosił sprzeciw wobec wniosku o przejście do drugiego 
czytania. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Witold Kołodziejski 
- Artur Czapliński 
- Katarzyna Bornowska 
- Mirosław Augustyniak 
 
Głosowano w sprawie: 
wniosku o przejście do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie skargi na 
Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie (druk nr 1070).  
 
Wyniki głosowania 
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ZA: 24, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik przyjął wniosek o przejście do drugiego czytania. 
 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie (druk nr 1070).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Krzysztof Jan Żochowski 
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BRAK GŁOSU (2) 
Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego 
oraz Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. 

Punkt 28. 

Projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego (druk 
nr 1071). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Radny Witold Kołodziejski zgłosił sprzeciw wobec wniosku o przejście do drugiego 
czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
wniosku o przejście do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie skargi na 
Zarząd Województwa Mazowieckiego (druk nr 1071) .  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 21, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
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BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik przyjął wniosek o przejście do drugiego czytania. 

 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie skargi na Zarząd Województwa Mazowieckiego (druk 
nr 1071).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 21, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Mirosław Jan Augustyniak, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-
Ślusarska, Marcin Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz 
Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Tomasz 
Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, 
Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks 
Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan Traczyk, Krzysztof 
Winiarski, Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie skargi na Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. 
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Punkt 29. 

Projekt uchwały w sprawie petycji Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 
Polskiej Wsi (ICPPC) oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO (druk nr 1072). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej 
Wsi (ICPPC) oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO (druk nr 1072).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 33, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (33) 
Mirosław Jan Augustyniak, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Marcin Grabowski, Michał Grodzki, Piotr Kandyba, 
Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Mirosław Adam 
Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, 
Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, 
Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Adam Krzysztof Struzik, 
Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 
Joanna Bala, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena Gajewska, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian 
Dariusz Olszewski, Jan Rejczak, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony 
Polskiej Wsi (ICPPC) oraz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. 
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Punkt 30. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej natychmiastowego zakazu 
przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego 
zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów (druk nr 1073). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Katarzyna Bornowska i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej natychmiastowego zakazu 
przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego zboża, 
kukurydzy, mąki i innych produktów (druk nr 1073). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Mirosław Jan Augustyniak, Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Anna Bornowska, 
Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Maria Bożena 
Gajewska, Łukasz Gołębiowski, Michał Tadeusz Góras, Marcin Grabowski, Michał 
Grodzki, Piotr Kandyba, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Tomasz Antoni Kucharski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, 
Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, 
Mirosław Adam Orliński, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał 
Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał 
Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, 
Adam Krzysztof Struzik, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (5) 
Andrzej Bittel, Wojciech Józef Kudelski, Janina Ewa Orzełowska, Konrad Szymon 
Rytel, Dorota Stalińska 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej natychmiastowego zakazu 
przetwarzania i wprowadzania do obrotu już zmagazynowanego ukraińskiego 
zboża, kukurydzy, mąki i innych produktów. 
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Punkt 31. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 
 

Punkt 32. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Krzysztof Winiarski 

Punkt 23. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 17 października 
2023 roku. Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 

  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 

Sekretarz obrad: 
 

Konrad Wojnarowski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Jędrzejewska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl   


